
 

 
 

 NEWS RELEASE

平成２３年８月５日 

 
 

 
 

印刷製版材料の価格改定について 
     

 
 弊社は、今般、印刷製版材料の価格改定を実施させていただきますので、お知らせいたします。 

 

 リーマンショック以降の需要減退と、印刷製版材料の主要原材料である銀や石油化学薬品など

の価格高騰、及び、原油などに起因するエネルギー価格の高騰に対し、弊社では、世界レベルで

の調達見直しや、生産工程の合理化・諸経費削減などあらゆる施策を通じ、コスト上昇の吸収に

努めてまいりました。 

 

 しかしながら、これら自助努力のみではそのコスト上昇分を全て吸収することが極めて困難な

状態となっており、このたび製品価格を改定せざるを得ない情況に至りました。 

 

つきましては、下記内容の通り、価格改定を実施させていただきます。諸事情をご賢察のうえ、

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

 １．実施期日  平成２３年１１月１日出荷分より 

 

 ２．対象製品  シルバーマスター 
   シルバーディジプレート 
   フレディアプレート 

   製版フィルム(Impress システム) 
 

 ３．価格改定幅 

   シルバーマスター: 標準小売価格の約 15%アップ 
   シルバーディジプレート: 標準小売価格の約 10%アップ 
   フレディアプレート: 標準小売価格の約 10%アップ 
   製版フィルム:  標準小売価格の約 25%アップ 
 

 

  注） 標準小売価格は、メーカーが希望するユーザー様渡し価格で、 

お取引の目安になります。 

 
 

この件に関しての  三菱製紙株式会社 I&D ｶﾝﾊﾟﾆｰ  ﾃﾞｼﾞﾀﾙｲﾒｰｼﾞﾝｸﾞﾕﾆｯﾄ 

お問い合わせ：  印刷感材営業部 

TEL: 03-3213-3743 

 
 
 
 
 

以 上 
 
 


